ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.12.2020                                                                                                                 № 52

Об отмене решения районного Совета народных депутатов от 10.09.2020 № 38

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением районного Совета народных депутатов Алтайского края от 23.12.2014 № 41 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и органами местного самоуправления Поспелихинского района Алтайского края»,  решением  районного Совета народных депутатов Алтайского края «О районном бюджете Поспелихинского района Алтайского края на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
	1. Решение районного Совета народных депутатов от 10.09.2020 № 38
«Об утверждении дополнительного соглашения к соглашению о передаче осуществления отдельных полномочий сельских поселений Администрацией Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края Администрации Поспелихинского района Алтайского края» отменить.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.09.2020.
3. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, имущественным и земельным отношениям.

Председатель районного Совета
народных депутатов                                                                                   Т.В. Шарафеева

Глава района                                                                                              И.А. Башмаков
[bookmark: _GoBack]
Пояснительная записка
К вопросу «Об отмене решения районного Совета народных депутатов от 10.09.2020 № 38»

В связи со сложившейся неблагоприятной обстановкой, были проведены не все запланированные мероприятия в рамках переданных полномочий. Поэтому предлагается Дополнительное соглашение к Соглашению о передаче осуществления отдельных полномочий сельских поселений Администрацией Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края Администрации Поспелихинского района Алтайского края от 10.09.2020 года отменить.

Заместитель главы
Администрации района
по экономическим вопросам,
председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике                                                          Е.Г. Баскакова